
Projekt 
 
z dnia  15 stycznia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LIX/446/2024 
RADY GMINY PŁUŻNICA 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji Gminie Miasto Grudziądz na realizację zadań w zakresie opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami z terenu gminy Płużnica 

Na podstawie art. 10 ust 1, art. 18 ust 2 pkt. 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w zw. z art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) oraz 
art. 216 ust.2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych ( Dz. U. z 2023 r. poz 
1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się w 2024 roku pomocy finansowej Gminie Miasto Grudziądz, ul. Ratuszowa 1, 86-300 
Grudziądz w formie dotacji celowej na opiekę nad zwierzętami przebywającymi w Centrum Opieki nad 
Zwierzętami, ul. Dworcowa 47, 86-300 Grudziądz do kwoty zabezpieczonej w budżecie gminy na ten rok, tj. 
40.000,00 złotych, słownie: czterdzieści tysięcy złotych 00/100. 

§ 2. Podstawę przekazania dotacji określa porozumienie międzygminne nr 13/2023 z dnia 02.01.2024 r. 
Dotacja celowa udzielana będzie na podstawie noty księgowej wystawianej raz w miesiącu za faktyczną ilość 
zwierząt przebywających w Centrum Opieki nad Zwierzętami, ul. Dworcowa 47, 86-300 Grudziądz. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płużnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7026F608-7747-4EB3-B8A4-DA137F486F7C. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gminy, związki 
międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym 
jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Przepis art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych określa, że z budżetu 
jednostek samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc 
finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. Podstawą udzielenia pomocy jest porozumienie 
międzygminne nr 13/2023 z dnia 02.01.2024 r. 

Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt do zadań własnych gminy należy 
zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie. 
Realizacja tego obowiązku polega m.in. na zapewnieniu bezdomnym zwierzętom miejsc w schronisku dla 
zwierząt. 

Gmina Płużnica nie posiada własnego schroniska dla bezdomnych zwierząt w związku z tym na podstawie 
art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym może zawrzeć z inną gminą porozumienie 
międzygminne w celu powierzenia zadania własnego i na powyższe zadanie udzielić pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7026F608-7747-4EB3-B8A4-DA137F486F7C. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/446/2024 RADY GMINY PŁUŻNICA z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


